
UCHWAŁA Nr  XXXIX/294/2014 
Rady Gminy Kleszczewo 
z dnia  27 marca 2014 r. 

  
 
w sprawie : wyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie gminy środków  

stanowiących fundusz sołecki. 
 
 
 
             Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 08 marca 1990r. o 
samorządzie gminnym ( tekst jednolity Dz .U. z 2013r. poz. 594 ze zmianami) oraz art. 
2 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 21 lutego  2014r. o funduszu sołeckim ( Dz. U. z 2014r.  poz. 
301), Rada Gminy Kleszczewo uchwala, co następuje : 
 

 
§ 1 

 
Wyraża się zgodę na wyodrębnienie w budżecie gminy środków  stanowiących  fundusz 
sołecki. 

 
§ 2 

 
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 
 

§ 3 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 

Przewodniczący Rady Gminy 
                                                                                                                               
         Henryk  Lesiński 
                                     

 
 
 

      
 
 
 
 
 
 
 

 



UZASADNIENIE 
do Uchwały Nr XXXIX/294/2014 

Rady Gminy Kleszczewo 
z dnia 27 marca 2014r. 

 
 

Zgodnie z  art. 2 ust 1  ustawy z dnia 21 lutego 2014r. o  funduszu   sołeckim ( Dz. U. z 

2014r.  poz. 301 ) rada gminy rozstrzyga o wyodrębnieniu w budżecie gminy środków 

stanowiących fundusz, podejmując uchwałę, w której wyraża zgodę albo nie wyraża 

zgody na wyodrębnienie funduszu. Uchwała podejmowana na podstawie w/w ustawy  

będzie miała zastosowanie  do kolejnych lat budżetowych następujących po roku, w 

którym została podjęta i będzie obowiązywała do momentu zmiany decyzji przez radę 

gminy. „Nowa” ustawa o funduszu sołeckim zwiększa wysokość zwrotu z budżetu 

państwa wydatków wykonywanych w ramach funduszu sołeckiego o 10 punktów 

procentowych tj.  do poziomu  20pp, 30pp, i 40pp., jak również  wprowadza możliwość 

realizacji przez sołectwa wspólnych przedsięwzięć. Wprowadzona została również 

możliwość zmiany przedsięwzięcia  realizowanego w ramach funduszu oraz jego 

zakresu w  ramach przyznanego limitu środków, przy czym wprowadzono ograniczenie, 

zgodnie z którym dokonywanie zmian będzie  możliwe tj. nie wcześniej  niż po 

uchwaleniu budżetu  gminy na dany rok i nie później niż do dnia 31 października 

danego roku budżetowego. W „nowej ” ustawie  o funduszu sołeckim uszczegółowiono 

tryb odwoławczy od decyzji wójta, w przypadku odrzucenia wniosku.  

Środki funduszu przeznacza się na realizację przedsięwzięć, które są zadaniami 

własnymi gminy, służą poprawie warunków  życia mieszkańców i  są zgodne ze 

strategią rozwoju gminy. 

Mając powyższe na uwadze podjęcie przedmiotowej uchwały uznaje się za 

uzasadnione. 

 


